
 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 ORIGINALE  COPIA N. 10 del Registro Del 15.02.2024 
Oggetto:  Iscrizione all’Albo professionale della Dott.ssa Raffaelina Cozzolino 

 

Nella giornata sopra riportata, alle 20.00, in modalità online, si è riunito il Consiglio direttivo con la 

presenza di:   

N. COGNOME E NOME INCARICO PRESENZA 
1 CALIGIURI MARIA ASSUNTA  PRESIDENTE SI 

2 PAPALEO ALESSANDRA VICEPRESIDENTE SI 

3 MAZZA VITTORIA  TESORIERA SI 

4 SILVESTRO MARIA TERESA SEGRETARIA  SI 

5 CRISEO NADIA COMPONENTE SI 

 

La dott.ssa Silvestro Maria Teresa, nella sua funzione di segretario verbalizzante, provvede 

alla redazione del presente verbale.  

La dott.ssa Maria Assunta Caligiuri, in qualità di Presidente, presiede la seduta e constatato 

che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato.   

  



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Premesso che: 

Premesso che: 

• l’Ordine della Professione di Ostetrica delle Province di Catanzaro, Cosenza, Crotone 
e Vibo Valentia è un Ente pubblico non economico istituito ai sensi della Legge 11 
gennaio 2018, n. 3 e disciplinato dal D.Lgs.C.P.S. 13 settembre 1946, n. 233 e dal 
D.P.R. 5 aprile 1950, n. 221; 

• ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 221/1950, spetta al Consiglio Direttivo deliberare in 
merito alle iscrizioni all’Albo professionale, previa verifica della regolarità della 
documentazione e della sussistenza dei requisiti di legge; 

• la Dott.ssa Raffaelina Cozzolino, nata a Rossano Calabro il 20 giugno 1966, ha 
presentato formale domanda di iscrizione all’Albo, allegando: 

o copia del titolo abilitante alla professione di ostetrica; 

o certificato di abilitazione all’esercizio professionale; 

o dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa all’assenza di cause di 
incompatibilità e di condanne penali; 

o documentazione anagrafica e fiscale; 

o ricevuta del versamento della quota di iscrizione; 

• la Segreteria dell’Ordine ha verificato la completezza e regolarità della 
documentazione; 

Considerato che: 

• la richiedente è in possesso di tutti i requisiti previsti per l’iscrizione all’Albo delle 
Ostetriche, ai sensi degli artt. 2 e 3 del D.P.R. 221/1950; 

• non risultano, a carico della medesima, cause ostative, procedimenti disciplinari 
pendenti o situazioni di incompatibilità; 

Con voti favorevoli ed unanimi; 

DELIBERA: 

1. di approvare l’iscrizione della Dott.ssa Raffaelina Cozzolino, nata a Rossano Calabro 
il 20 giugno 1966, all’Albo professionale dell’Ordine della Professione di Ostetrica 
delle Province di CZ-CS-KR-VV, con decorrenza immediata; 

2. di provvedere all’annotazione della relativa iscrizione nei registri ufficiali dell’Albo e 
alla sua pubblicazione secondo le modalità previste; 

3. di trasmettere comunicazione dell’avvenuta iscrizione alla Federazione Nazionale 
degli Ordini della Professione di Ostetrica (FNOPI) e agli enti eventualmente 
interessati. 



Leto, firmato e sotoscrito 

LA PRESIDENTE LA SEGRETARIA 
Dot.ssa Maria Assunta Caligiuri Dot.ssa Maria Teresa Silvestro 

  
  
  

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si atesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito is�tuzionale dell’Ordine della Professione di Ostetrica delle 
Province di Catanzaro, Cosenza, Crotone e Vibo Valen�a, per quindici (15) giorni consecu�vi, a par�re dalla 
data odierna, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 e delle Linee guida ANAC in materia di 
trasparenza. 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
___________________________ 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE 
 
La presente copia è conforme all’originale conservato agli a� dell’Ordine.  
 
 

La Segretaria dell’Ordine 
Dot.ssa Maria Teresa Silvestro 

 


